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Periodo 2010-2016Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E3Eje FORMACIÓN PARA LA VIDA
01Tema EDUCACIÓN
01Subtema EDUCACIÓN
001 Fortalecer la educación con calidad.Objetivo
001Estrategia Mejorar los indicadores de logro educativo, para que los educandos adquieran conocimientos, desarrollen habilidades, actitudes y capacidades, que permitan su desarrollo integral en la sociedad.

Línea de Acción 010 Contribuir al incremento del grado de escolaridad promedio de la población chihuahuense, a través del impulso y consolidación de los programas de alfabetización y certificacion de  la población que no ha concluido su educación básica con edad de 15 años o más.

Recursos del Programa

 7,171,554

 

 

JOVENES Y ADULTOS DE 15 AÑOS O MÁS EN REZAGO EDUCATIVO

JOVENES Y ADULTOS DE 15 AÑOS O MÁS EN REZAGO EDUCATIVO

 900

 351,628

 1,000

 351,628

 1,900

 703,256

Se orienta a las acciones y proyectos de regulación, desarrollo, promoción y prestación de servicios de educación básica para adultos en los niveles de primaria y secundaria, tendientes a cubrir el
rezago educativo.

Beneficiarios

 

OBJETIVO

REFERENCIA

Población Tipo Mujeres Hombres Total

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

 Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2016 ESTATAL  100.00  7,171,554110116

Clave

Presupuesto
Autorizado

Presupuesto
Modificado Gasto

Variación
Presup. Modificado vs Gasto

 7,400,425  7,400,425  0

 7,400,425  7,400,425  0

Modificado Gasto Variación

Definición del Programa

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo Periodo 2013-2018

Eje N3 México con Educación de Calidad
Tema 02 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Subtema 00 Vinculación de la educación con las necesidades sociales y económicas
Objetivo 001 Garantizar la inclusión y la equidad en el Sistema Educativo.
Estrategia
Línea de Acción

Alineaciones
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FIN

PROPOSITO

Contención del rezago
estatal en educación
básica de las personas de
15 años y más.

Personas de 15 años y
más con educación básica
concluida.

Referencia Resumen Narrativo Nombre del Indicador /
Descripción del  Indicador

-Índice de Rezago Educativo 15
años y más

-Pocentaje de abatimiento del
Incremento neto al rezago
educativo

-Este indicador muestra en porcentaje a
los jóvenes y adultos de 15 años y más
con educación básica concluída en
relación al total de la población de 15
años y más.

-Este indicador mostrará en porcentaje
de personas registradas en el
programa que concluye secundaria en
el año considerando el número total de
personas que se incorporaron al
rezago educativo anualmente

 0

 81

C01
Componente

Servicios de Educación
Básica para adultos
ofrecidos

-Porcentaje del número de
personas registradas  en el
programa que concluye primaria

-Porcentaje del número de
personas registradas  en el
programa de CEDEX que concluye
educación básica para adultos

-Muestra el porcentaje de personas
que concluyeron nivel primaria con
respecto a las personas que se
registraron en dicho nivel

-mostrara en porcentaje a las personas
que concluyeron educación básica
para adultos con respecto a las
personas que se registraron en dicho
nivel

 89

 83

C0101
Actividad

Alumnas y alumnos
beneficiados con libros de
texto para la Educación
Extraescolar

-Porcentaje de alumnos
beneficiados con los libros de
texto de educación extraescolar
-Este indicador mostrará en porcentaje
a alumnas y alumnos que le son
entregados los libros de texto de
educación extraescolar

 100

(JyA>=15años_EBC / TP>=15años) *100

( PRgP_CS / TP_IRE ) *100

JyA>=15años_EBC = Número de jóvenes y
adultos de 15 años y más con educación básica
concluida.

TP>=15años = Total de la población de 15 años
y más

PRgP_CS = Personas registradas en el
programa que concluye secundaria.

TP_IRE = Total de personas que se incorporaron
al rezago educativo

( PC_NPr / PR_NPr) * 100

( PC_NB_CEDEX / PR_NB_CEDEX) * 100

PC_NPr = Personas que concluyen el nivel de
primaria

PR_NPr = Personas registradas en el nivel de
primaria

PC_NB_CEDEX = Personas que concluyen el
nivel básico de educación para adultos en
CEDEX

PR_NB_CEDEX = Personas inscritas en nivel
básico para adultos en CEDEX

 400

 450

 1,650

 2,000

( AlB_LTEEX / AR_CEDEX ) * 100

AlB_LTEEX = Alumnos beneficiados con los
libros de texto de Educación Extraescolar

AR_CEDEX = Alumnos registrados en los
Centros de Educación Extraescolar

 2,000

 2,000

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
REGISTRADAS

PERSONAS

PERSONAS

ALUMNO

PERSONAS

ALUMNOS

ALUMNO

ALUMNO

GESTION

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

Avance de la Meta del Indicador

Meta ProgramadaUnidad de
Medida

Método de
Cálculo

Fórmula / Variables
de la Fórmula

 100

 74

 42

 46

 0

Valor Logrado 
del Trimestre

 1,069

 1,069

 73

 101

 493

 1,069

 4,142,352

 6,961,572

 1,068

 2,819,220

 1,650

 703,256

 1,250

 1,550

 400

 450

 1,650

 2,000

 2,000

 2,000

 0

 81

 89

 83

 100

Meta Reprogramada Supuestos
Medios de 
Verificación

http://www.inea.gob.mx/

http://www.inea.gob.mx/

Valor Logrado 
Acumulado

Línea  Base

 0

 80

 90

 82

 100

 1,560

 703,256

 1,200

 1,500

 360

 400

 1,560

 1,900

 1,900

 1,900

 12,755,820

 27,846,288

 3,560

 9,397,400

 305

 413

 1,877

 4,484

 4,652

 4,652

http://www.inea.gob.mx/

http://10.18.201.28/estadi
stica/paginas_asp/Inicio2
009.asp

Pagina de transparencia
de la Secretaria de
Educación, Cultura y
Deporte

Los libros de texto son
impresos oportunamente

Las y los usuarios que
reciben este tipo de
servicio, dedican el
tiempo necesario a su
educación ya que son
personas que tienen
diversas ocupaciones,
principalmente las de
índole laboral y
familiar.

Datos del Indicador

EFICACIA

EFICACIA

ANUAL

ANUAL

EFICIENCIA

EFICIENCIA

ANUAL

ANUAL

EFICIENCIA

ANUAL

 1,650

 703,256

 1,250

 1,550

 60

 0

 72

 46

 100

% %
Tipo /

Dimensión /
Frecuencia

INDICE

PORCENTUAL

ESTRATEGICO

ESTRATEGICO

GESTION
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Dr. Miguel Angel Valdez García

Mtro. Francisco Javier Jácquez Hernández

Subsecretario de Educación

Director de Educación Básica

Responsable de Programa

Responsable de Programa

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 
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Lic. Pablo Cuarón Galindo

Secretario de Educación y Deporte

Titular de Dependencia


